
 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
Н А К А З 

 

23.02.2015 р. Львів № 08-01/52 

 
 
Про результати проведення ІІ етапу  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт учнів - членів наукових товариств,  
КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала  
академія наук учнівської молоді» 
у 2014-2015 навчальному році 
 

Відповідно до спільного наказу департаменту освіти і науки Львівської облдержадміні-
страції від 19 січня 2015 року № 08-01/08 та Львівського національного університету імені 
Івана Франка від 20 січня 2015 року № 0-08 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукових товариств, КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала  академія наук учнівської молоді у 2014-2015 навчальному році» 
7, 13-15, 21 лютого 2015 року проведено ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт (надалі – конкурс). 

Основними завданнями конкурсу стали виявлення та підтримка обдарованої учнівської 
молоді, залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи, виховання в 
учнів самостійності, наполегливості, вміння обстоювати власну думку, формування 
активної громадянської позиції.  

До участі у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
подано 341 учнівську науково-дослідницьку роботу. До конкурсу допущено 334 учні        
9-11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів області (9 кл. – 45, 10 кл. – 115, 11 кл. – 
174). Найбільшу кількість учасників забезпечили команди КЗ ЛОР «Львівська обласна 
Мала академія наук учнівської молоді» (131), Сокальської Малої академії наук (42), 
Червоноградського міського наукового товариства учнів (37), наукового товариства 
Дрогобицького педагогічного ліцею (30), Дрогобицького міського наукового товариства 
учнів (30), Стрийського міського наукового товариства 19), Бродівської Малої академії 
наук учнівської молоді (17), Малої академії наук Старосамбірського району (9).  У 
конкурсі взяли участь учні наукових товариств Суховільської ЗОШ І-ІІІ ст. Городоцького 
району, НВК «Середня ЗОШ-гімназія» імені М. Шашкевича с. Дуліби Стрийського району, 
Яворівської гімназії імені Осипа Маковея, Львівської правничої гімназії, Львівського 
технологічного ліцею та учні загальноосвітніх навчальних закладів Буського, 
Жовківського, Стрийського, Пустомитівського, Мостиського, Яворівського районів. 

57% від загальної кількості учасників ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт становили учні міст, районних центрів,  32% – міста Львова, 



 2 
11% – сільських шкіл. 20% учасників конкурсу складають учні, які брали участь у ІІ етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту в 2014 році. 

Конкурс відбувся у 60 секціях 12 наукових відділень за напрямками природничих, 
гуманітарних і суспільних наук. У роботі журі секцій наукових відділень взяли участь  
23 доктори та 89 кандидатів наук. Керівниками науково-дослідницьких робіт учнів були 
107 науковців. Конкурс-захист науково-дослідницьких робіт проводився на базі 
Львівського національного університету імені Івана Франка та Національного 
лісотехнічного університету України. До складу журі конкурсу ввійшли провідні науковці 
профільних інститутів Національної академії наук України (Фізико-механічний інститут 
ім. Г. В. Карпенка, ІППММ ім. Я. Підстригача, Інститут  фізики конденсованих систем,  
Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича, Інститут Івана Франка, Інститут  
народознавства, ДУ «Інститут регіональних досліджень ім. М. І. Долішнього», Державний 
Природознавчий музей, Відділення фізико-хімії горючих копалин Інституту фізико-
органічної хімії і вуглехімії ім. Л. М. Литвиненка), науково-педагогічні працівники ЛНУ 
імені Івана Франка, Національного лісотехнічного університету України, НУ «Львівська 
політехніка», Львівського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, 
досвідчені педагоги загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів. Їхній високий 
професіоналізм і педагогічна майстерність сприяли тому, що конкурс відбувся в атмосфері 
взаємозацікавленого наукового діалогу.  

На розгляд журі представлено 341 наукове дослідження. Зокрема, у відділенні 
літературознавства фольклористики та мистецтвознавства – 31 робота, мовознавства – 42, 
історії – 33, філософії та суспільствознавства  – 37, економіки – 14, наук про Землю – 19, 
фізики й астрономії – 15, математики – 25, комп’ютерних наук – 27, технічних наук – 16, 
хімії та біології – 63, екології та аграрних наук – 19. 

Журі відзначило високий рівень захисту науково-дослідницьких робіт учасників 
конкурсу, вміння робити висновки на підставі експериментальних досліджень, грамотність 
викладення і культуру оформлення наукових робіт учнів КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської молоді», Червоноградського, Бориславського, Стрийського, 
Дрогобицького міських наукових товариств, Сокальської та Бродівської малих академій 
наук, наукових товариств Дрогобицького педагогічного ліцею та Львівського 
технологічного ліцею. 20 старшокласників представили науково-дослідницькі роботи на 
два і більше секцій. 14 з них отримали призові місця. За результатами оцінки науково-
дослідницьких робіт, їх захисту та виконання контрольних завдань з базових дисциплін 
відзначено 151 переможець.  

Проте членами журі було зроблено зауваження щодо недостатнього рівня знань з 
базових дисциплін представників окремих команд, невідповідності деяких робіт вимогам 
до написання науково-дослідницьких робіт. Також були виявлені факти плагіату та 
невідповідності якості представлених робіт рецензіям, які їх супроводжували. У зв’язку з 
цим  не допущено до конкурсу 7 учнівських науково-дослідницьких робіт.  

У відділенні літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства, мовознавства 
високий рівень підготовки показали учні КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук 
учнівської молоді», Червоноградського та Дрогобицького міських наукових товариств. 
Найбільшу кількість призових місць у відділеннях історії, філософії та суспільствознавства 
вибороли юні науковці КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 
молоді», Сокальської Малої академії наук, Червоноградського міського наукового 
товариства учнів. У відділеннях хімії та біології, екології та аграрних наук призові місця 
зайняли учні – члени КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді», 
Сокальської Малої академії наук, наукового товариства Дрогобицького педагогічного 
ліцею, Дрогобицького та Червоноградського міських наукових товариств. У наукових 
відділеннях технічних і комп’ютерних наук – КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія 



 3 
наук учнівської молоді», Червоноградського міського наукового товариства учнів, 
наукових товариств учнів Дрогобицького педагогічного ліцею та Львівського 
технологічного ліцею. У відділеннях фізики й астрономії, математики, економіки високі 
результати показали учні КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 
молоді», наукового товариства учнів Дрогобицького педагогічного ліцею, 
Червоноградського та Стрийського міських наукових товариств учнів. У відділенні наук 
про Землю – вихованці КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 
молоді», Бродівської та Сокальської малих академій наук, Стрийського наукового 
товариства учнів.  

Окремо варто відзначити учнів, які здобули перемоги в кількох секціях: Ярега Анна, 
учениця 11 класу СЗШ № 82 м. Львова (правознавство – І місце, релігієзнавство – І місце); 
Халавка Остап, учень 11 класу Львівської гімназії «Євшан» (історія України – І м., 
фінанси, грошовий обіг і кредит – І м.), Шеремета Юрій, учень 11 класу СЗШ № 96 м. 
Львова (Інтернет-технології та Web дизайн – ІІ м., інформаційно-телекомунікаційні 
системи та технології – І м.); Шаховська Христина, учениця 10 класу Львівського фізико-
математичного ліцею-інтернату при ЛНУ імені Івана Франка (технологічні процеси та 
перспективні технології – І м., інформаційні системи – ІІ м.); Чуль Тетяна, учениця 11 
класу ЗОШ № 2 м. Броди (історичне краєзнавство – ІІ м., українська мова – ІІІ м.); 
Ільницька Наталія, учениця 11 класу Сокальського НВК «ЗШ І-ІІІ ст. № 2-ліцей» 
(українська література – ІІ м., історія України – ІІ м.); Кисиличин Ксенія, учениця 11 класу 
СЗШ № 8 м. Львова (літературна творчість – І м., німецька мова – ІІ м.). 

Серед районних, міських наукових товариств учнів, малих академій наук найбільше 
призових місць отримали: КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 
молоді» (69), Червоноградське міське наукове товариство учнів (21), Сокальська Мала 
академія наук (19), наукове товариство учнів Дрогобицького педагогічного ліцею (13), 
Дрогобицьке міське наукове товариство учнів (8), Стрийське міське наукове товариство 
(5), Бродівська Мала академія наук (3). 43% від загальної кількості призових місць 
складають учні загальноосвітніх навчальних закладів м. Львова, 48,4% – міст, районних 
центрів та 8,6%  – сіл.  

На підставі рішень членів журі секцій конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  
НАКАЗУЮ: 

1. Визнати переможцями ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів, які зайняли І-ІІІ місця з відповідного профілю (секції), і 
нагородити цінними призами та дипломами: 

ПЕРШЕ МІСЦЕ 
Секція української   літератури 

Степаняк Ірину, ученицю 10 класу СЗШ № 96 Сихівського району м. Львова   
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція світової  літератури 

Музику Ярину, ученицю 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею   
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція української  мови 

Ладику Ірину, ученицю 11 класу ЗСШ № 62 Галицького району м. Львова 
    (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція літературної творчості 

Кисиличин Ксенію, ученицю 11 класу СЗШ № 8 Личаківського району м. Львова 
(базова дисципліна – українська мова та література) 



 4 
Секція журналістики 

Тимоцка Романа, учня 11 класу Львівської академічної гімназії Галицького району 
     (базова дисципліна –  українська мова та література) 
 

Секція історії України 
Халавку Остапа, учня 11 класу гімназії «Євшан» Залізничного району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція всесвітньої історії 
Кмиць Ірину, ученицю 11 класу ЗОШ № 2 ім. М. Шашкевича м. Золочева 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція археології 
Лозинську Марію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція етнології 
Вах Ірину, ученицю 11 класу СЗШ № 32 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція історичного краєзнавства 
Пугача Дмитра, учня 10 класу СЗШ № 21 Личаківського району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція англійської мови 
Місюру Олександру, ученицю 10 класу Львівської лінгвістичної гімназії Галицького 
району   (базова дисципліна –  англійська мова) 

 
Секція німецької мови 

Тезбір Роксолану, ученицю 11 класу ССЗШ № 2 м. Дрогобича 
   (базова дисципліна –  німецька мова) 
 

Секція теології, релігієзнавства та історії релігії 
Ярегу Анну, ученицю 11 класу ЗОШ № 82 Личаківського району м.Львова   
   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція філософії 

Забродську Килину, ученицю 11 класу Львівської лінгвістичної гімназії Галицького району 
(базова дисципліна – історія України) 

 
Секція правознавства 

Ярегу Анну, ученицю 11 класу СЗШ № 82 Личаківського району м.Львова   
   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція соціології 

Ільницьку Катерину, ученицю 11 класу Сокальського НВК «ЗШ І-ІІІ ст. № 3  
(базова дисципліна – історія України) 

 
Секція психології 

Стадницьку Ольгу, ученицю 10 класу Львівської академічної гімназії Галицького району 
   (базова дисципліна –  біологія) 



 5 
Секція  географії та ландшафтознавства  

Облогіну Юлію, ученицю 11 класу  ЗОШ № 5 імені Кокорудзів Франківського району  
м. Львова  (базова дисципліна – географія) 
 

Секція  кліматології  та  метеорології 
Нікітіну Софію, ученицю 11 класу гімназії «Престиж» Шевченківського району м. Львова
     (базова дисципліна – географія) 
 

Секція  геології, геохімії та мінералогії 
Крушельницького Андрія, учня 9 класу НВК «Топорівська ЗОШ» Буського району 

(базова дисципліна – географія) 
 

Секція  гідрології 
Ігнатюк Марію, ученицю 11 класу Белзької СЗШ Сокальського району    
    (базова дисципліна – географія) 

 
Секція фінансів, грошового обігу і кредиту 

Халавку Остапа, учня 11 класу гімназії «Євшан» Залізничного району м. Львова   
(базова дисципліна – математика) 

 
Секція мікроекономіки та макроекономіки 

Струка Назара, учня 11 класу НВК «Інженерно-економічної школи Львівського 
економічного ліцею Шевченківського району м. Львова 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція економічної теорії 
Кустовінову Анастасію, ученицю 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-
інтернату при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція астрономії та астрофізики 
Вануша Романа, учня 11 класу ССЗШ № 8 Личаківського району м. Львова 
         (базова дисципліна – фізика) 

 
Секція математики 

Пастущак Ольгу, ученицю 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 
         (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція математичного моделювання 
Назаркевич Ганну, ученицю 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 
Секція прикладної  математики 

Молоко Ірену, ученицю 11 класу  Львівської лінгвістичної гімназії Галицького району 
(базова дисципліна –  математика) 

Секція технологій програмування 
Ядельського Ростислава, учня 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 



 6 
Секція Internet-технологій та WEB дизайну 

Пядика Любомира, учня 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату при 
ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 
    (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція безпеки інформаційних та телекомунікаційних систем 

Гедеона Максима, учня  11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція мультимедійних систем, навчальних та ігрових програм 

Камінецького Михайла, учня  11 класу СЗШ № 12 м. Червонограда 
   (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція інформаційних систем, баз даних та систем штучного інтелекту 
Смолкіна Олега, учня 11 класу ССЗШ № 52 Галицького району м. Львова 
    (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція науково-технічної творчості 

Лівочку Анастасію, ученицю 9 класу Львівського технологічного ліцею Шевченківського 
району  (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція комп’ютерних систем та мереж 

Шпака Андрія, учня 11 класу Львівської академічної гімназії Галицького району  
   (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція інформаційно-телекомунікаційних систем та технологій 
Шеремету Юрія, учня 11 класу СЗШ № 96 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція електроніки та приладобудування 
Ясниську Мирославу, ученицю 10 класу ССЗШ № 37 Личаківського району м. Львова 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція технологічних процесів та перспективних технологій 
Шаховську Христину, ученицю 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею-
інтернату при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району  

   (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція екологічно-безпечних технологій та ресурсозбереження 
Подибайло Мирославу, ученицю 10 класу Львівського технологічного ліцею 
Шевченківського району (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція авіа  та ракетобудування, машинобудування та робототехніка 

Марченка Владислава, учня 9 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району  
   (базова дисципліна –  фізика) 

 
Секція загальної біології 

Кравчук Анну, ученицю 11 класу Львівської класичної гімназії Франківського району  
м. Львова  (базова дисципліна – біологія) 

 



 7 
Секція біології людини 

Перик Вікторію, ученицю 11 класу НВК «Школа-гімназія «Сихівська» Сихівського району 
м. Львова   (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція медицини 
Пешкову Софію, ученицю 11 класу СЗШ № 54 Шевченківського району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція охорони довкілля та раціонального природокористування 
Кордупеля Назарія, учня 11 класу НВК імені В. Симоненка Франківського району  
м. Львова    (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція селекції та генетики 
Юськів Христину, ученицю 11 класу НВК «Гроно» Залізничного району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція валеології 

Размука Петра, учня 11 класу НВК «ЗШ І-ІІІ ст. № 2-ліцей» м. Сокаля   
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція зоології, ботаніки 

Дубовика Олексія, учня 11 класу СЗШ № 45 Франківського району м. Львова 
   (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція лісознавства 

Жук Софію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція агрономії 
Заліського Романа, учня 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція зоотехнії та ветеринарії 

Зварич Анну, ученицю 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
  (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція хімії 
Писяк Валерію, ученицю 11 класу СЗШ № 18 м. Стебника 
    (базова дисципліна – хімія) 

 
ДРУГЕ МІСЦЕ 

Секція української та світової літератури  
Черхавську Софію, ученицю 11 класу Дрогобицької гімназії 

(базова дисципліна – українська мова та література) 
Піщик Марію, ученицю 10 класу СЗШ № 81 Шевченківського району м. Львова 

(базова дисципліна – українська мова та література) 
Ільницьку Наталію, ученицю 11 класу Сокальського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. № 2-ліцей»  

(базова дисципліна – українська мова та література) 
 
 
 



 8 
Секція української мови  

Гуменецьку Домініку, ученицю 10 класу СЗШ № 84 Сихівського району м. Львова 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 
Присташа Ростислава, учня 10 класу НВК № 3 м. Червонограда 
                          (базова дисципліна – українська мова та література) 
Сирка Мирослава, учня 9 класу Дрогобицької гімназії 
      (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція фольклористики 

Полько Ольгу, ученицю 11 класу СЗШ № 9 м. Червонограда 
     (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція журналістики 

Грицака Богдана, учня 9 класу Львівської лінгвістичної гімназії Галицького району 
     (базова дисципліна – українська мова та література) 
Велідову Христину, ученицю 11 класу НВК ім. В. Стуса Франківського району м. Львова 
    (базова дисципліна – українська мова та література) 
 

Секція історії України 
Ільницьку Наталію, ученицю 11 класу Сокальського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. № 4-ліцей» 
   (базова дисципліна – історія) 
Васильєву Анастасію, ученицю 10 класу СЗШ № 8 м. Червонограда 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція історичного краєзнавства 
Коляду Ольгу, ученицю 11 класу Забузької ЗОШ Сокальського району 

 (базова дисципліна – історія України) 
Лисяк Уляну, ученицю 11 класу Сокальської гімназії ім. О. Романіва 

 (базова дисципліна – історія України) 
 

Секція археології та етнології 
Фляка Назарія, учня 11 класу Сокальської гімназії ім. О. Романіва 

(базова дисципліна – історія України) 
Спиридон Соломію, ученицю 11 класу Сокальської школи-інтернату імені Тараса Шев-
ченка   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція англійської мови 

Крупу Наталію, ученицю 11 класу СЗШ № 92 Шевченківського району м.Львова   
   (базова дисципліна – англійська мова) 
Харів Руслану, ученицю 11 класу НВК «Гроно» Залізничного району м.Львова   
   (базова дисципліна – англійська мова) 
Гельмас Яну, ученицю 10 класу СЗШ № 15 Залізничного району м. Львова   
   (базова дисципліна – англійська мова) 
 

Секція німецької мови 
Кисиличин Ксенію, ученицю 11 класу СЗШ № 8 Личаківського району м.Львова  
   (базова дисципліна – німецька мова) 
Міщенка Даніеля, учня 11 класу  НВК «Рава-Руська школа-гімназія» Жовківського району
   (базова дисципліна – німецька мова) 

 
 



 9 
Секція  правознавства 

Дацюк Ольгу, ученицю 11 класу Дрогобицької гімназії 
    (базова дисципліна – основи правознавства) 
 

Секція психології 
Подвірну Христину, ученицю 11 класу СЗШ № 98 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна – біологія) 
Борисову Алісу, ученицю 9 класу СЗШ № 28 Галицького району м. Львова 

(базова дисципліна – біологія) 
 

Секція економічної теорії та історії економічної думки 
Харитон Ольгу, ученицю 11 класу Стрийської гімназії 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція експериментальної фізики 
Головко Оксану, ученицю 11 класу Великомостівського НВК «ЗШ І-ІІІ ст.-ліцей» 
Сокальського району (базова дисципліна – фізика) 

 
Секція  географії та ландшафтознавства  

Халус Ірину, ученицю 11 класу СЗШ № 23 Шевченківського району м. Львова 
(базова дисципліна – географія) 

Карпу Вікторію, ученицю 10 класу Новояворівського НВК «ЗОШ-ліцей» Яворівського 
району  (базова дисципліна – географія) 
Петрович Соломію, ученицю 10 класу СЗШ № 1 м. Стрия 

(базова дисципліна – географія) 
 

Секція математики 
Процак Марію, ученицю 11 класу Червоноградської гімназії 

 (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція математичного моделювання 
Жеруху Ольгу, ученицю 11 класу Червоноградської гімназії 

(базова дисципліна – математика) 
Якимчук Соломію, ученицю 11 класу Бориславської державної гімназії 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція Інтернет-технологій та WEB дизайну 
Шеремету Юрія, учня 11 класу СЗШ № 96 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна –  математика) 
Баранович Марту, ученицю 9 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 
Мигаля Дмитра, учня 11 класу Червоноградської гімназії 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція інформаційних систем, бази даних та системи штучного інтелекту 
Шаховську Христину, ученицю 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею-
інтернату при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція мультимедійних систем навчальних та ігрових програм 



 10 
Стецького Юрія, учня 11 класу СЗШ № 4 м. Стрия 

(базова дисципліна –  математика) 
Січа Павла, учня 11 класу Бориславської державної гімназії 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція інформаційно-телекомунікаційних систем та технологій 
Журавчака Андрія, учня 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна –  математика) 
Плискача Андрія, учня 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція науково-технічної творчості та винахідництва 

Кінаха Віталія, учня 10 класу СЗШ № 93 Сихівського району м. Львова 
                                (базова дисципліна –  фізика) 

 
Секції загальної біології, біології людини 

Апуневич Ганну, ученицю 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 
  (базова дисципліна – біологія) 
Клуб Олену, ученицю 10 класу ССЗШ № 37 Личаківського району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція медицини 

Марциняк Юлію, ученицю 10 класу НВК «Школа-гімназія» Галицького району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція екології 

Чоп Ірину, ученицю 11 класу Волицької СЗШ Сокальського району 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція генетики та селекції 

Рабеця Андрія, учня 10 класу НВК «Школа-гімназія «Сихівська» Сихівського району  
м. Львова  (базова дисципліна – біологія) 
Камінську Марту, ученицю 10 класу Львівської академічної гімназії Галицького району 
   (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція охорони довкілля та раціонального природокористування 

 Козиру Романа, учня 10 класу Поторицької СЗШ Сокальського району 
  (базова дисципліна – біологія) 

Секція лісознавства 
Бавдиса Павла, учня 10 класу Крукеницького ліцею при Національному лісотехнічному 
університеті України Мостиського району 
   (базова дисципліна – біологія) 
Орловську Андріану, ученицю 9 класу НВК «Школа-гімназія «Сихівська» Сихівського 
району м. Львова (базова дисципліна – біологія) 

Секція хімії 
Підпенька Назара, учня 11 класу СЗШ № 10 м. Дрогобича 

(базова дисципліна – хімія) 
Ортинську Андріану, ученицю 11 класу СЗШ № 8 м. Червонограда 

(базова дисципліна – хімія) 



 11 
Проць Софію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна – хімія) 
ТРЕТЄ МІСЦЕ 

Секція української літератури 
Васюту Вікторію, ученицю 11 класу СЗШ № 8 м. Червонограда 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 
Фурчу Тетяну, ученицю 11 класу СЗШ № 7 м. Червонограда 
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 
Гавришків Христину, ученицю 9 класу СЗШ № 72 Сихівського району Львова  

(базова дисципліна – українська мова та література) 
Підбуську Наталію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція світової літератури 

Палицю Валентину, ученицю 10 класу Дрогобицької гімназії  
                       (базова дисципліна – українська мова та література) 

Степанчак Лілію, ученицю 10 класу Дрогобицької гімназії 
(базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція української  мови 

Чуль Тетяну, ученицю 11 класу СЗШ № 2 м. Броди 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 
Водонос Оксану, ученицю 10 класу СЗШ № 12 м. Червонограда 
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 

Віру Олену, ученицю 11 класу Стенятинської СЗШ Сокальського району  
(базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція англійської  мови 

Ільницьку Катерину, ученицю 11 класу спеціалізованої ЗШ І-ІІІ ст. № 3 м. Сокаля 
    (базова дисципліна – англійська мова) 
Катарину Христину, ученицю 11 класу НВК № 13 м. Червонограда 
   (базова дисципліна – англійська мова) 
Бондаревську Христину, ученицю 11 класу Червоноградської спеціалізованої ЗШ  № 8  
м. Червонограда (базова дисципліна – англійська мова) 

 
Секція німецької  мови 

Міщенка Даніеля, учня 11 класу НВК «Рава-Руська школа-гімназія» Жовківського району 
   (базова дисципліна – німецька мова) 
 

Секція фольклористики 
Данчук Ольгу, ученицю 11 класу НВК «СШ І-ІІІ ст.колегіум» № 3 м. Червонограда 
                        (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція мистецтвознавства 

Карабін Наталію, ученицю 11 класу СЗШ І-ІІІ ст. № 2 імені М. Шашкевича м. Золочева 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція журналістики 

Пацюрку Роману, ученицю 10 класу НВК «Гроно» Залізничного району м. Львова 
    (базова дисципліна – українська мова та література) 
Когут Іванну, ученицю 11 класу СЗШ № 22 Шевченківського району м. Львова 



 12 
(базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція історичного краєзнавства 

Чуль Тетяну, ученицю 11 класу ЗОШ №2 м. Броди 
    (базова дисципліна – історія України) 
Івашків Марію, ученицю 11 класу Червоноградської гімназії 

(базова дисципліна – історія України) 
Грицину Максима, учня 11 класу СЗШ № 9 м. Червонограда 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція історії України 
Лазунду Анну, ученицю 11 класу Старосолянського НВК Старосамбірського району 

  (базова дисципліна – історія України) 
 

Секція історії релігії та релігієзнавства 
Тимчак Софію, ученицю 11 класу НК «Стрілківська школа-інтернат» Старосамбірського 
району  (базова дисципліна – історія України) 
Фацієвич Вікторію, ученицю 11 класу СЗШ  № 1 м. Червонограда 
   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція правознавства 

Березу Марту, ученицю 10 класу Львівської правничої гімназії Шевченківського району 
   (базова дисципліна – правознавство) 

Заяця Остапа, учня 10 класу СЗШ № 37 Личаківського району м. Львова 
    (базова дисципліна – правознавство) 
Гнатів Наталію, ученицю 10 класу Львівської правничої гімназії Шевченківського району 

   (базова дисципліна – правознавство) 
 

Секція психології 
Терешко Христину, ученицю 10 класу Підбірцівської ЗОШ Пустомитівського району 

 (базова дисципліна – біологія) 
Базилевич Юлію, ученицю 10 класу Сокальської гімназії ім. О. Романіва 

  (базова дисципліна – біологія) 
Жидачина Андрія, учня 9 класу Сілецької СЗШ Сокальського району 

  (базова дисципліна – біологія) 
Іванець Олену, ученицю 11 класу ЗСШ № 3 Галицького району м. Львова 

 (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція гідрології 
Феленюк Анастасію, ученицю 9 класу СЗШ № 3 м. Броди 

  (базова дисципліна – географія) 
 

Секція експериментальної фізики 
Біласа Андрія, учня 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна – фізика) 
 

Секція  математики 
Осіпова Івана, учня 11 класу СЗШ № 12  м. Червонограда 
    (базова дисципліна –  математика) 
Кіселичника Мар’яна, учня 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна –  математика) 



 13 
 

 
Секція математичного моделювання 

Верхолюк Ірину, ученицю 10 класу Сокальської гімназії імені О. Романіва  
(базова дисципліна –  математика) 

 
Секція прикладної  математики 

Барну Світлану, ученицю 11 класу СЗШ № 2 м. Золочева 
    (базова дисципліна –  математика) 
Гапонюк Андріану, ученицю 10 класу СЗШ № 10 м. Стрия  

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція Internet-технологій та WEB дизайну 
Савіцького Ореста, учня 11 класу СЗШ № 12 м. Червонограда 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція мультимедійних систем, навчальних та ігрових програм 
Николяка Олега, учня 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція науково-технічної творчості та винахідництва 
Яричевську Ярину, ученицю 10 класу ССЗШ № 37 Личаківського району м. Львова  

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція зоології та ботаніки 
Дем’яновича Юрія, учня 10 класу Сокальської гімназії імені О. Романіва 

(базова дисципліна – біологія) 
 

Секції загальної біології, біології людини 
Іванову Катерину, ученицю 11 класу ЗОШ № 18 Залізничного району м. Львова 

(базова дисципліна – біологія) 
Пелип Христину, ученицю 11 класу Червоноградської гімназії 

(базова дисципліна – біологія) 
 

Секція екології 
Коновал Юлію, ученицю 11 класу Яворівської гімназії імені Осипа Маковея 
    (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція хімії 
Роман Уляну, ученицю 11 класу СЗШ № 2 м. Червонограда 
   (базова дисципліна – хімія) 
Сабан Юлію, ученицю 11 класу СЗШ №2 м. Стрия 
   (базова дисципліна – хімія) 
Держипільську Тетяну, ученицю 10 класу СЗШ № 8 м. Самбора 
   (базова дисципліна – хімія) 
Мельника Станіслава, учня 10 класу Сокальської гімназії імені О. Романіва 
   (базова дисципліна – хімія) 
Синюгу Юлію, ученицю 10 класу Чишківської СЗШ Пустомитівського району 
   (базова дисципліна – хімія) 

   



 14 
2.Затвердити кандидатами для участі у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт таких учнів: 
Секція української   літератури 

Степаняк Ірину, ученицю 10 класу СЗШ № 96 Сихівського району м. Львова   
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція світової  літератури 

Музику Ярину, ученицю 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею   
   (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція української  мови 

Ладику Ірину, ученицю 11 класу СЗШ № 62 Галицького району м. Львова 
    (базова дисципліна –  українська мова та література) 

 
Секція літературної творчості 

Кисиличин Ксенію, ученицю 11 класу СЗШ № 8 Личаківського району м. Львова 
(базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція журналістики 

Тимоцка Романа, учня 11 класу Львівської академічної гімназії Галицького району 
     (базова дисципліна –  українська мова та література) 
 

Секція історії України 
Халавку Остапа, учня 11 класу гімназії «Євшан» Залізничного району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція всесвітньої історії 
Кмиць Ірину, ученицю 11 класу ЗОШ № 2 ім. М. Шашкевича м. Золочева 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція археології 
Лозинську Марію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція етнології 
Вах Ірину, ученицю 11 класу СЗШ № 32 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція історичного краєзнавства 
Пугача Дмитра, учня 10 класу СЗШ № 21 Личаківського району м. Львова 

(базова дисципліна – історія України) 
 

Секція англійської мови 
Місюру Олександру, ученицю 10 класу Львівської лінгвістичної гімназії Галицького 
району   (базова дисципліна –  англійська мова) 

 
Секція німецької мови 

Тезбір Роксолану, ученицю 11 класу ССЗШ № 2 м. Дрогобича 
   (базова дисципліна –  німецька мова) 
 

 



 15 
Секція теології, релігієзнавства та історії релігії 

Ярегу Анну, ученицю 11 класу ЗОШ № 82 Личаківського району м.Львова   
   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція філософії 

Забродську Килину, ученицю 11 класу Львівської лінгвістичної гімназії Галицького району 
(базова дисципліна – історія України) 

 
Секція правознавства 

Ярегу Анну, ученицю 11 класу СЗШ № 82 Личаківського району м.Львова   
   (базова дисципліна – історія України) 

 
Секція соціології 

Ільницьку Катерину, ученицю 11 класу Сокальського НВК «ЗШ І-ІІІ ст. № 3  
(базова дисципліна – історія України) 

 
Секція психології 

Стадницьку Ольгу, ученицю 10 класу Львівської академічної гімназії Галицького району 
   (базова дисципліна –  біологія) 

 
Секція  географії та ландшафтознавства  

Облогіну Юлію, ученицю 11 класу  ЗОШ № 5 імені Кокорудзів Франківського району  
м. Львова  (базова дисципліна – географія) 
 

Секція  кліматології  та  метеорології 
Нікітіну Софію, ученицю 11 класу гімназії «Престиж» Шевченківського району м. Львова
     (базова дисципліна – географія) 
 

Секція  геології, геохімії та мінералогії 
Крушельницького Андрія, учня 9 класу НВК «Топорівська ЗОШ» Буського району 

(базова дисципліна – географія) 
 

Секція  гідрології 
Ігнатюк Марію, ученицю 11 класу Белзької СЗШ Сокальського району    
    (базова дисципліна – географія) 

 
Секція фінансів, грошового обігу і кредиту 

Халавку Остапа, учня 11 класу гімназії «Євшан» Залізничного району м. Львова   
(базова дисципліна – математика) 

 
Секція мікроекономіки та макроекономіки 

Струка Назара, учня 11 класу НВК «Інженерно-економічної школи Львівського 
економічного ліцею Шевченківського району м. Львова 

(базова дисципліна – математика) 
 

Секція економічної теорії 
Кустовінову Анастасію, ученицю 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-
інтернату при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна – математика) 
 
 



 16 
Секція астрономії та астрофізики 

Вануша Романа, учня 11 класу ССЗШ № 8 Личаківського району м. Львова 
         (базова дисципліна – фізика) 

 
Секція математики 

Пастущак Ольгу, ученицю 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 
         (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція математичного моделювання 
Назаркевич Ганну, ученицю 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція прикладної  математики 
Молоко Ірену, ученицю 11 класу  Львівської лінгвістичної гімназії Галицького району 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція технологій програмування 
Ядельського Ростислава, учня 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 

(базова дисципліна –  математика) 
 

Секція Internet-технологій та WEB дизайну 
Пядика Любомира, учня 11 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату при 
ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району 
      (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція безпеки інформаційних та телекомунікаційних систем 

Гедеона Максима, учня  11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
     (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція мультимедійних систем, навчальних та ігрових програм 

Камінецького Михайла, учня  11 класу СЗШ № 12 м. Червонограда 
     (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція інформаційних систем, баз даних та систем штучного інтелекту 
Смолкіна Олега, учня 11 класу ССЗШ № 52 Галицького району м. Львова 
    (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція науково-технічної творчості 

Лівочку Анастасію, ученицю 9 класу Львівського технологічного ліцею Шевченківського 
району  (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція комп’ютерних систем та мереж 

Шпака Андрія, учня 11 класу Львівської академічної гімназії Галицького району  
   (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція інформаційно-телекомунікаційних систем та технологій 
Шеремету Юрія, учня 11 класу СЗШ № 96 Сихівського району м. Львова 

(базова дисципліна – математика) 



 17 
Секція електроніки та приладобудування 

Ясниську Мирославу, ученицю 10 класу ССЗШ № 37 Личаківського району м. Львова 
(базова дисципліна –  математика) 

 
Секція технологічних процесів та перспективних технологій 

Шаховську Христину, ученицю 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею-
інтернату при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району  

   (базова дисципліна –  математика) 
 

Секція екологічно-безпечних технологій та ресурсозбереження 
Подибайло Мирославу, ученицю 10 класу Львівського технологічного ліцею 
Шевченківського району (базова дисципліна –  математика) 

 
Секція авіа  та ракетобудування, машинобудування та робототехніка 

Марченка Владислава, учня 9 класу Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату 
при ЛНУ імені Івана Франка Залізничного району  
   (базова дисципліна –  фізика) 

 
Секція загальної біології 

Кравчук Анну, ученицю 11 класу Львівської класичної гімназії Франківського району  
м. Львова  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція біології людини 

Перик Вікторію, ученицю 11 класу НВК «Школа-гімназія «Сихівська» Сихівського району 
м. Львова   (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція медицини 
Пешкову Софію, ученицю 11 класу СЗШ № 54 Шевченківського району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція охорони довкілля та раціонального природокористування 
Кордупеля Назарія, учня 11 класу НВК імені В. Симоненка Франківського району  
м. Львова  (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція селекції та генетики 
Юськів Христину, ученицю 11 класу НВК «Гроно» Залізничного району м. Львова 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція валеології 

Размука Петра, учня 11 класу НВК «ЗШ І-ІІІ ст. № 2-ліцей» м. Сокаля   
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція зоології, ботаніки 

Дубовика Олексія, учня 11 класу СЗШ № 45 Франківського району м. Львова 
   (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція лісознавства 

Жук Софію, ученицю 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна – біологія) 
 

 



 18 
Секція агрономії 

Заліського Романа, учня 11 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
  (базова дисципліна – біологія) 

 
Секція зоотехнії та ветеринарії 

Зварич Анну, ученицю 10 класу Дрогобицького педагогічного ліцею 
   (базова дисципліна – біологія) 
 

Секція хімії 
Писяк Валерію, ученицю 11 класу СЗШ № 18 м. Стебника 

(базова дисципліна – хімія) 
 

Секція фольклористики 
Полько Ольгу, ученицю 11 класу СЗШ № 9 м. Червонограда 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 

 
Секція експериментальної фізики 

Головко Оксану, ученицю 11 класу Великомостівського НВК «ЗШ І-ІІІ ст.-ліцей» 
Сокальського району (базова дисципліна – фізика) 

 
Секція мистецтвознавства 

Карабін Наталію, ученицю 11 класу СЗШ І-ІІІ ст. № 2 імені М. Шашкевича м. Золочева 
   (базова дисципліна – українська мова та література) 
 

3. КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» (Бородчук І.А.) 
порушити клопотання перед департаментом освіти і науки щодо участі у ІІІ етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН 
України Полько Ольги, учениці 11 класу СЗШ № 9 м. Червонограда (секція 
фольклористики), Головко Оксани, учениці 11 класу Великомостівського НВК «ЗШ І-ІІІ 
ст.-ліцей» Сокальського району (секція експериментальної фізики), які посіли ІІ місця у 
відповідних секціях та Карабін Наталії, учениці 11 класу ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 імені  
М.Шашкевича м. Золочева (секція мистецтвознавства), яка посіла ІІІ місце у ІІ етапі 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт.   

4. Керівникам органів управління освітою: 
4.1. Проаналізувати результати ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт. 
4.2. До 15 квітня 2015 року подати в департамент освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації пропозиції щодо нагородження вчителів, учні яких отримали призові 
місця на ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт. 

4.3. Відзначити учнів, які стали переможцями ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління дошкільної, 
загальної середньої, позашкільної освіти та соціального захисту С. І. Книшик. 

 
 
 
Директор                                               О. І. Небожук 


